Lesson 0

English / Italian

Timing of the course
Structure of the course / final exam
Aims of the course

Program of the course



2. Timing of the course (from Functional Genomic)
- START: Wed, Oct 13th, 2021

- 4 hours/week

MOLECOLARE

Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
Orari 11-ott-21 12-ott-21 13-ott-21 14-ott-21 15-ott-21
9:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00 ESPRESSIONE GENICA
15:00-16:00 ESPRESSIONE GENICA
16:00-17:00 ESPRESSIONE GENICA e s
17:00-18:00 ESPRESSIONE GENICA s
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
Orari 18-ott-21 19-ott-21 20-ott-21 21-ott-21 22-ott-21
9:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00 ESPRESSIONE GENICA
15:00-16:00 ESPRESSIONE GENICA
16:00-17:00 ESPRESSIONE GENICA e
17:00-18:00 ESPRESSIONE GENICA IMMUNOLOGIA




2. Timing of the course

Lunedi

Martedi

Mercoledi

Giovedi

Venerdi

Orari

9:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

25-ott-21

26-ott-21

27-ott-21

ErasmuS
WeeK

28-ott-21

29-ott-21

Lynedi

Martedi

Mercoledi

Giovedi

Venerdi

Orari

9:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

1-nov-21

2-nov-21

3-nov-21

4-nov-21

5-nov-21

ESPRESSIONE GENICA

ESPRESSIONE GENICA




2. Timing of the course

Lynedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi

Orari 08/11/2021 9-nov-21 10-nov-21 11-nov-21 12-nov-21

9:00-10:00 SISTEMI MODELLO PER LA Aula F
RICERCA BIOMEDICA
10:00-11:00 SISTEMI MODELLO PER LA Aula F
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00 IMMUNOLOGIA MOLECOLARE
15:00-16:00 IMMUNOLOGIA MOLECOLARE
16:00-17:00 ESPRESSIONE GENICA e ESPRESSIONE GENICA
17:00-18:00 ESPRESSIONE GENICA :‘gtgmcuﬁ ESPRESSIONE GENICA
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi

Orari 15-nov-21 16-nov-21 17-nov-21 18-nov-21 19-nov-21
9:00-10:00 SISTEMI MODELLO PER LA Aula F
10:00-11:00 SISTEMI NODELLO PER LA Aula F
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14001500 | e e
15:00-16:00 SRUHOLOTA MOLECOEARS LA RICERC A BIOMEDIC A (A RICERCA BIOMEDICA
16:00-17:00 ESPRESSIONE GENICA T ESPRESSIONE GENICA
17:00-18:00 ESPRESSIONE GENICA :‘o“l‘ém ESPRESSIONE GENICA




2. Timing of the course

Lynedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
Orari 22-nov-21 23-nov-21 24-nov-21 25-nov-21 26-nov-21
el b | Al
10:00-11:00 SISTEMI MODELLO PER LA Aula F
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00

1no1s00 [N o
15:0016:00 | mmoncuoonmarccons semmmomiorm: | | ssmauusione:
16:00-17:00 ESPRESSIONE GENICA D ATE ESPRESSIONE GENICA
17:00-18:00 ESPRESSIONE GENICA %‘L‘a‘:—%ﬁ%‘ ESPRESSIONE GENICA
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
Orari 29-nov-21 30-nov-21 1-dic-21 2-dic-21 3-dic-21
9:00-10:00 B IR MNP LD FETER Aula F
10:00-11:00 s'%’.%’gk"éﬂ%&%gﬁ;}“ Aula F
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
bkl et e
15001600 | mmmoiosnmascons e
16:00-17:00 ESPRESSIONE GENICA e ESPRESSIONE GENICA
17:00-18:00 ESPRESSIONE GENICA hikbe ESPRESSIONE GENICA




2. Timing of the course

Lunedi

Martedi

Mercoledi

Giovedi

T

Orari 6-dic-21 7-dic-21 8-dic-21 9-dic-21 10-dic-21
9:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00 SISTEMI uogfauig E%r; LARICERCA | Aula F
12:00-13:00 SISTEMI uogfau‘.g ;ECRA LARICERCA | Aula F
13:00-14:00
14:0015:00 S oo oren
15:00-16:00 VR e
16:00-17:00 ESPRESSIONE GENICA ESPRESSIONE GENICA
17:00-18:00 ESPRESSIONE GENICA ESPRESSIONE GENICA
Lynedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
Orari 13-dic-21 14-dic-21 15-dic-21 16-dic-21 17-dic-21
9:00-10:00 s'snﬂ%'gk'gﬂﬁuuﬁgiam Aula F
10:00-11:00 s*&gk&%ﬁgﬂ;ﬁ&“ Aula F
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00 LA RIG ERC A BIOMEDIC A A RICERCA BIOMEDICA
15:00-16:00 SISTEMI MODELLO PER SISTEMI MODELLO PER
UU=10. LA RIC ERCA BIOMEDICA LA RICERCA BIOMEDICA
. . IMMUNOLOGIA
16:00-17:00 ESPRESSIONE GENICA MOIECOARE ESPRESSIONE GENICA
17:00-18:00 ESPRESSIONE GENICA ESPRESSIONE GENICA

IMMUNOLOGIA
MOLEC QLARE
S ——————




2. Timing of the course

Lunedi Martedi reoledi Gioved Venerdi |
Orari 20-dic-21 21-dic-21 22-dic-21 23-dic-21 24-dic-21

9:00-10:00 SISTEMI MODELLO PER LA

10:00-11:00 S RICERCA BIOMEDICA

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00 &BRTEE%‘%E#.% PER

15:00-16:00 SISTEM MODELLO PER

16:00-17:00 ESPRESSIONE GENICA

17:00-18:00 ESPRESSIONE GENICA

Lynedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi

Orari 27-dic-21 28-dic-21 29-dic-21 30-dic-21 31-dic-21

9:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00




2. Timing of the course

Lynedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
Orari 10-gen-22 11-gen-22 12-gen-22 13-gen-22 14-gen-22
9:00-10:00 SISTEMI MODELLO PER LA Aula F
10:00-11:00 SISIIIE:EL{%%EIOL%A%SE:RAM Aula F
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00 (A R ERC A BIOMEDIC A CARICERCA BIOMEDICA
15:0016:00 LA RICERC A BIOMEDIC A A RICERCA BIOMEDICA
16:00-17:00 ESPRESSIONE GENICA T ESPRESSIONE GENICA
17:00-18:00 ESPRESSIONE GENICA T ESPRESSIONE GENICA
Lynedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
Orari 17-gen-22 18-gen-22 19-gen-22 20-gen-22 21-gen-22
9:0010:00 N -
10:00-11:00 SISTEMI MODELLO PER LA Aula F
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00 Semmucsioren | | mmucorioren
15:00-16:00 AN
16:00-17:00 ESPRESSIONE GENICA e ESPRESSIONE GENICA
17:00-18:00 ESPRESSIONE GENICA i ESPRESSIONE GENICA




2. Timing of the course

Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
Orari 24-gen-22 25-gen-22 26-gen-22 27-gen-22 28-gen-22
9:00-10:00 B Aula F
10:00-11:00 R T Aula F
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00 sopanesiones | | summucsouone:
15:00-16:00 spmeioten | | summmonione
16:00-17:00 ESPRESSIONE GENICA a‘:&m ESPRESSIONE GENICA
17:00-18:00 ESPRESSIONE GENICA E‘:L:E'ém“ ESPRESSIONE GENICA

- END of the course: Thu, Jan 27th, 2022

Lessons

- Start: 2.15 PM (or 4.15 PM)

- End: 3.45 PM (or 5.45 PM) or 3.55 AM (45+10+45 min)



3. Structure of the course / final exam

e Slides (pdf version uploaded in Moodle)
* Publications (Review or Journal articles uploaded in Moodle)

 Book: Cellular and Molecular Immunology, Abul Abbas, Andrew
Lichtman, Shiv Pillai; Elsevier



3. Structure of the course / final exam

e Final Exam:

Multiple choice - written exam (February, June/July, September) - the results can
be modified by an oral exam



4. Aim of the course

- to apply the knowledge and understanding of the
students, and their problem-solving abilities, talking and
discussing about molecular immunology and
Immunotherapy



5. Program of the course

- General aspects of the immune system and immune response
- Antibodies / monoclonal antibodies / recombinant antibodies /
human antibodies in diagnosis and for therapeutic purposes

- Immune system and cancer

- Cancer immunotherapy

- Hypersensitivity and therapeutic neutralization of the immune
system

- Immune-deficiencies and therapies

- Vaccines

- Transplantation: role of the immune system and therapeutic
prevention of its activation



Paolo Macor

Dept. of Life Sciences
University of Trieste
Building Q - Room 301
Office 040-558 8683
Lab 040-558 8682

E-mail: pmacor@units.it
Teams: Macor Paolo (6744 @ds .units.it)

Skype: zymosan2000



mailto:pmacor@units.it
mailto:6744@ds.units.it

