Lesson 0

- 1. English / Italian
- 2. Timing of the course
- 3. Structure of the course / final exam
- 4. Aims of the course
- 5. Program of the course

2. Timing of the course (from Functional Genomic)

- START: Wed, Oct 13th, 2021

- 4 hours/week

	Lunedi	Martedi	Mercoledi	Giovedi	Venerdi
Orari	11-ott-21	12-ott-21	13-ott-21	14-ott-21	15-ott-21
9:00-10:00					
10:00-11:00					
11:00-12:00					
12:00-13:00					
13:00-14:00					
14:00-15:00		BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI	ESPRESSIONE GENICA		
15:00-16:00		BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI	ESPRESSIONE GENICA		
16:00-17:00	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI	ESPRESSIONE GENICA	IMMUNOLOGIA MOLEC CLA RE		
17:00-18:00	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI	ESPRESSIONE GENICA	IMMUNOLOGIA MOLEC CLA RE		
	Lunedi	Martedi	Mercoledi	Giovedi	Venerdi
Orari	18-ott-21	19-ott-21	20-ott-21	21-ott-21	22-ott-21
9:00-10:00					
10:00-11:00					
11:00-12:00					
12:00-13:00					
13:00-14:00					
14:00-15:00	IMMUNOLOGIA MOLECOLARE	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI	ESPRESSIONE GENICA		
		BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI	ESPRESSIONE GENICA		
15:00-16:00	IMMUNOLOGIA MOLECOLARE				
15:00-16:00 16:00-17:00	IMMUNOLOGIA MOLECOLARE BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI	ESPRESSIONE GENICA	IMMUNOLOGIA MOLEC OLA RE		

	Lunedi	Martedi	Mercoledi	Giovedi	Venerdi
Orari	25-ott-21	26-ott-21	27-ott-21	28-ott-21	29-ott-21
9:00-10:00					
10:00-11:00					
11:00-12:00					
12:00-13:00			ErasmuS		
13:00-14:00			WeeK		
14:00-15:00					
15:00-16:00					
16:00-17:00					
17:00-18:00					
	Lunedi	Martedi	Mercoledi	Giovedi	Venerdi
Orari	1-nov-21	2-nov-21	3-nov-21	4-nov-21	5-nov-21
9:00-10:00					
10:00-11:00					
10:00-11:00 11:00-12:00					
11:00-12:00					
11:00-12:00 12:00-13:00					
11:00-12:00 12:00-13:00 13:00-14:00					
11:00-12:00 12:00-13:00 13:00-14:00 14:00-15:00				ESPRESSIONE GENICA	

	Lunedi	Martedi		Mercoledi	Giovedi	Venerdi
Orari	08/11/2021	9-nov-21		10-nov-21	11-nov-21	12-nov-21
9:00-10:00		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	Aula F			
10:00-11:00		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	Aula F			
11:00-12:00						
12:00-13:00						
13:00-14:00						
14:00-15:00	IMMUNOLOGIA MOLECOLARE	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI				
15:00-16:00	IMMUNOLOGIA MOLECOLARE	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI				
16:00-17:00	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI	ESPRESSIONE GENICA		IMMUNOLOGIA MO LEC CLA RE	ESPRESSIONE GENICA	
17:00-18:00	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI	ESPRESSIONE GENICA		IMMUNOLOGIA MO LEC CLA RE	ESPRESSIONE GENICA	
	Lunedi	Martedi		Mercoledi	Giovedi	Venerdi
Orari	15-nov-21	16-nov-21		17-nov-21	18-nov-21	19-nov-21
9:00-10:00		16-nov-21	Aula F		1000000	
			Aula F Aula F		1000000	
9:00-10:00		16-nov-21 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA SISTEMI MODELLO PER LA			1000000	
9:00-10:00 10:00-11:00		16-nov-21 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA SISTEMI MODELLO PER LA			1000000	
9:00-10:00 10:00-11:00 11:00-12:00		16-nov-21 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA SISTEMI MODELLO PER LA			1000000	
9:00-10:00 10:00-11:00 11:00-12:00 12:00-13:00		16-nov-21 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA SISTEMI MODELLO PER LA			1000000	19-nov-21
9:00-10:00 10:00-11:00 11:00-12:00 12:00-13:00 13:00-14:00	15-nov-21	16-nov-21 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA		17-nov-21	18-nov-21	19-nov-21
9:00-10:00 10:00-11:00 11:00-12:00 12:00-13:00 13:00-14:00 14:00-15:00	15-nov-21 IMMUNOLOGIA MOLECOLARE	16-nov-21 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI BIOLOGIA DEGLI RNA NON		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA SISTEMI MODELLO PER	18-nov-21 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	19-nov-21

	Lunedi	<u>Martedi</u>		Mercoledi	Giovedi	Venerdi
Orari	22-nov-21	23-nov-21		24-nov-21	25-nov-21	26-nov-21
9:00-10:00		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	Aula F			
10:00-11:00		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	Aula F			
11:00-12:00						
12:00-13:00						
13:00-14:00						
14:00-15:00	IMMUNOLOGIA MOLECOLARE	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	
15:00-16:00	IMMUNOLOGIA MOLECOLARE	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	
16:00-17:00	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI	ESPRESSIONE GENICA		IMMUNOLOGIA MO LEC OLA RE	ESPRESSIONE GENICA	
17:00-18:00	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI	ESPRESSIONE GENICA		IMMUNOLOGIA MO LEC OLA RE	ESPRESSIONE GENICA	
	Lunedi	Martedi		Mercoledi	Giovedi	Venerdi
Orari	Lunedi 29-nov-21	Martedi 30-nov-21		Mercoledi 1-dic-21	Giovedi 2-dic-21	Venerdi 3-dic-21
Orari 9:00-10:00	Lunedi 29-nov-21	30-nov-21	Aula F			- JAAAAA
			Aula F			- JAAAAA
9:00-10:00		30-nov-21 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA SISTEMI MODELLO PER LA				- JAAAAA
9:00-10:00 10:00-11:00		30-nov-21 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA SISTEMI MODELLO PER LA				- JAAAAA
9:00-10:00 10:00-11:00 11:00-12:00		30-nov-21 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA SISTEMI MODELLO PER LA				- JAAAAA
9:00-10:00 10:00-11:00 11:00-12:00 12:00-13:00		30-nov-21 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA SISTEMI MODELLO PER LA				- JAAAAA
9:00-10:00 10:00-11:00 11:00-12:00 12:00-13:00 13:00-14:00	29-nov-21	30-nov-21 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA		1-dic-21	2-dic-21	- JAAAAA
9:00-10:00 10:00-11:00 11:00-12:00 12:00-13:00 13:00-14:00 14:00-15:00	29-nov-21 IMMUNOLOGIA MOLECOLARE	30-nov-21 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI BIOLOGIA DEGLI RNA NON		1-dic-21 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA SISTEMI MODELLO PER	2-dic-21 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	- JAAAAA

	Lunedi		<u>Martedi</u>		Mercoledi	Giovedi	Venerdi
Orari	6-dic-21		7-dic-21		8-dic-21	9-dic-21	10-dic-21
9:00-10:00							
10:00-11:00							
11:00-12:00	SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BI OME DIC A	Aula F					
12:00-13:00	SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BI OME DICA	Aula F					
13:00-14:00							
14:00-15:00	IMMUNOLOGIA MOLECOLARE		BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI			SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	
15:00-16:00	IMMUNOLOGIA MOLECOLARE		BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI			SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	
16:00-17:00	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI		ESPRESSIONE GENICA			ESPRESSIONE GENICA	
17:00-18:00	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI		ESPRESSIONE GENICA			ESPRESSIONE GENICA	
	Lunedi		Martedi		Mercoledi	Giovedi	Venerdi
Orari	13-dic-21		14-dic-21		15-dic-21	16-dic-21	17-dic-21
9:00-10:00	10 0.0 2.1		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	Aula F	10 0.0 2.1	10 4.0 2.1	
10:00-11:00			SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	Aula F			
11:00-12:00							
12:00-13:00							
13:00-14:00							
14:00-15:00	IMMUNOLOGIA MOLECOLARE		BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	
15:00-16:00	IMMUNOLOGIA MOLECOLARE		BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	
16:00-17:00	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI		ESPRESSIONE GENICA		IMMUNOLOGIA MOLEC OLA RE	ESPRESSIONE GENICA	
17:00-18:00	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI		ESPRESSIONE GENICA		IMMUNOLOGIA MOLEC CLA RE	ESPRESSIONE GENICA	

	Lunedi	Martedi		Mercoledi	Giovedi	Venerdi
Orari	20-dic-21	21-dic-21		22-dic-21	23-dic-21	24-dic-21
9:00-10:00		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	Aula F			
10:00-11:00		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	Aula F			
11:00-12:00						
12:00-13:00						
13:00-14:00						
14:00-15:00	IMMUNOLOGIA MOLECOLARE	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA		
15:00-16:00	IMMUNOLOGIA MOLECOLARE	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA		
16:00-17:00	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI	ESPRESSIONE GENICA		IMMUNOLOGIA MOLEC OLA RE		
17:00-18:00	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI	ESPRESSIONE GENICA		IMMUNOLOGIA MOLEC OLA RE		
	Lunedi	Martedi		Mercoledi	Giovedi	Venerdi
Orari	27-dic-21	28-dic-21		29-dic-21	30-dic-21	31-dic-21
9:00-10:00						
10:00-11:00						
11:00-12:00						
12:00-13:00						
13:00-14:00						
14:00-15:00						
15:00-16:00						
16:00-17:00						
17:00-18:00						

	Lunedi	<u>Martedi</u>		Mercoledi	Giovedi	<u>Venerdi</u>
Orari	10-gen-22	11-gen-22		12-gen-22	13-gen-22	14-gen-22
9:00-10:00		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	Aula F			
10:00-11:00		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	Aula F			
11:00-12:00						
12:00-13:00						
13:00-14:00						
14:00-15:00	IMMUNOLOGIA MOLECOLARE	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	
15:00-16:00	IMMUNOLOGIA MOLECOLARE	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	
16:00-17:00	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI	ESPRESSIONE GENICA		IMMUNOLOGIA MOLEC CLA RE	ESPRESSIONE GENICA	
17:00-18:00	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI	ESPRESSIONE GENICA		IMMUNOLOGIA MOLEC CLARE	ESPRESSIONE GENICA	
	Lunedi	Martedi		Mercoledi	Giovedi	Venerdi
Orari	Lunedi 17-gen-22	18-gen-22		Mercoledi 19-gen-22	Giovedi 20-gen-22	Venerdi 21-gen-22
Orari 9:00-10:00	TANAA.	- IAAAAA	Aula F			
	TANAA.	18-gen-22	Aula F Aula F			
9:00-10:00	TANAA.	18-gen-22 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA				
9:00-10:00 10:00-11:00	TANAA.	18-gen-22 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA				
9:00-10:00 10:00-11:00 11:00-12:00	TANAA.	18-gen-22 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA				
9:00-10:00 10:00-11:00 11:00-12:00 12:00-13:00	TANAA.	18-gen-22 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA				
9:00-10:00 10:00-11:00 11:00-12:00 12:00-13:00 13:00-14:00	17-gen-22	18-gen-22 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA		19-gen-22	20-gen-22	- www.
9:00-10:00 10:00-11:00 11:00-12:00 12:00-13:00 13:00-14:00 14:00-15:00	17-gen-22 IMMUNOLOGIA MOLECOLARE	18-gen-22 SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI BIOLOGIA DEGLI RNA NON		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA SISTEMI MODELLO PER	SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA SISTEMI MODELLO PER	- www.

	Lunedi	Martedi		Mercoledi	Giovedi	Venerdi
Orari	24-gen-22	25-gen-22		26-gen-22	27-gen-22	28-gen-22
9:00-10:00		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	Aula F			
10:00-11:00		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	Aula F			
11:00-12:00						
12:00-13:00						
13:00-14:00						
14:00-15:00	IMMUNOLOGIA MOLECOLARE	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	
15:00-16:00	IMMUNOLOGIA MOLECOLARE	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI		SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	SISTEMI MODELLO PER LA RICERCA BIOMEDICA	
16:00-17:00	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI	ESPRESSIONE GENICA		IMMUNOLOGIA MO LEC CLA RE	ESPRESSIONE GENICA	
17:00-18:00	BIOLOGIA DEGLI RNA NON CODIFICANTI	ESPRESSIONE GENICA		IMMUNOLOGIA MO LEC CLA RE	ESPRESSIONE GENICA	

- END of the course: Thu, Jan 27th, 2022

Lessons

- Start: 2.15 PM (or 4.15 PM)

- End: 3.45 PM (or 5.45 PM) or 3.55 AM (45+10+45 min)

3. Structure of the course / final exam

- Slides (pdf version uploaded in Moodle)
- Publications (Review or Journal articles uploaded in Moodle)

 Book: Cellular and Molecular Immunology, Abul Abbas, Andrew Lichtman, Shiv Pillai; Elsevier

3. Structure of the course / final exam

• Final Exam:

Multiple choice - written exam (February, June/July, September) - the results can be modified by an oral exam

4. Aim of the course

- to apply the knowledge and understanding of the students, and their problem-solving abilities, talking and discussing about molecular immunology and immunotherapy

5. Program of the course

- General aspects of the immune system and immune response
- Antibodies / monoclonal antibodies / recombinant antibodies / human antibodies in diagnosis and for therapeutic purposes
- Immune system and cancer
- Cancer immunotherapy
- Hypersensitivity and therapeutic neutralization of the immune system
- Immune-deficiencies and therapies
- Vaccines
- Transplantation: role of the immune system and therapeutic prevention of its activation

